
Ad N otam  4/2011

■  Č L Á N K Y
David Hozman: Účinky exekučního řízení
a dispozitivní oprávnění dědice_____________________________ 3
Martina Karbanová: Dědická nezpůsobilost a vydědění
vs. prečiny a zločiny________________________________________7
Jiří Bartoš: Exekuce nařízená na základě notářského
zápisu se svolením к vykonatelnosti.......... ............ 12
Martina Kasíková: Jak skutečně zpeněžit majetek
při likvidaci dědictví?........ ........ ..................................................... . 1 5

Щ  D IS K U S E
Miroslav Zapletal: Několik poznámek к dědění 
obchodního podílu společnosti s ručením omezeným 

s nulovou nebo nepatrnou hodnotou............................................21

I  A N O TA C E
Veřejní notáři v českých městech, zvláště 

v městech pražských až do husitské revoluce . .... 2 5

■  j u d i k a t u r a

Společnost s ručením omezeným, na kterou přešel 
po vydání exekučního příkazu к postižení obchodního 

podílu obchodní podíl jediného společníka, může 
rozhodnout o převodu tohoto obchodního podílu
podle § 113 odst. 5 obch. zák______________________________2 6
Spory dědiců související s datem závěti .......... 29
Soudní rozhodnutí krátce___________________  3 3

■  A K TU Á LN Ě
Vlastní důchodové zabezpečení notářů. Realita nebo fikce?...3 4

■  R O Z H O V O R
Václav Moravec:„Právníci by se neměli stát,ghettem'
které bude velmi těžko proniknutelné". ........................._.... ...... 3 7

■  z e  Z A H R A N IČ Í
3. kongres evropských notářů v Bruselu na téma:
Ekonomie -  Právo -  Finance______________________________ 41

■  STOJÍ Z A  P O Z O R N O S T ___________    4 3

■  M O N IT O R IN G  M E Z IN Á R O D N ÍH O  T IS K U  4 6

■  ZPRÁVY Z  N K  ČR
Konkurzy na obsazení uvolněných notářských úřadů_________ 4 7

■  s t ř íp k y  Z  H IS T O R IE
Stanislav Balík: Střípky z historie 11 . .5 0

■  FEJETON

František Pěcha: Zažil jsem tři občanské zákoníky____________ 5 2


